

PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA OGÓLNEGO MIESZKAŃCÓW OSIEDLA „TOMASZÓWKA” w CZECHOWICACH-DZIEDZICACH Z DNIA 17.09.2013r.

Uczestnicy: Mieszkańcy i Goście wg załączonej listy obecności – zał. nr 1

Zebranie rozpoczął Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Janusz Uszok, który przywitał przybyłych Mieszkańców oraz Gości oraz przedstawił porządek Zebrania (zał. nr 2)

Ad 1

Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Janusz Uszok przywitał przybyłych Mieszkańców oraz Gości,

Ad 2

Następnie przedstawił porządek Zebrania
Przegłosowano: jednogłośnie

Ad 3

Na protokolanta Zebrania Przewodniczący Pan Janusz Uszok zaproponował Pana Edwarda Walę, który wyraził zgodę,
Przegłosowano: jednogłośnie



Ad 4

Zgodnie z listą obecności na Zebraniu obecnych jest 34
Wobec czego zgodnie ze statutem Osiedla stwierdzono, że Zebranie jest prawomocne.

Ad 5

Sprawozdanie z realizacji budżetu Osiedla „Tomaszówka” za 2013 rok przedstawił jego Przewodniczący Pan Janusz Uszok,
Nie wniesiono zastrzeżeń do wykonania budżetu i zakresu rzeczowego
Sprawozdanie poddano pod głosowanie,
za przyjęciem w przedstawionym brzmieniu głosowano jednogłośnie.

Ad 6

Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Pani Dyrektor GP 3, która przedstawiła program pod nazwą „Autorytety młodych Europejczyków” w którym Gimnazjum bierze udział.
Jest to program finansowany ze środków unijnych (20 000,00 Euro).
Przewidziane jest spotkanie z innymi europejskimi uczestnikami tego programu i w związku z tym konieczny jest generalny remont „świetlicy” aby godnie ich przyjąć.
Świetlica jest również siedzibą Zarządu naszego Osiedla więc jak najbardziej przekazanie środków na ten cel jest zasadne.

Dalsze głosy w dyskusji:

Mieszkańcy ulicy Falistej po raz kolejny zadają pytanie co w temacie zalewania posesji przyległych do ulicy Falistej (w dolinie) zrobiono, co jest w planach i rzecz najważniejsza kiedy ewentualnie będzie realizacja.

W tym temacie głos zabrał Burmistrz Pan Marian Błachut:

Przedstawił w bardzo szerokim zakresie problem podtapiana w tym rejonie z uwzględnieniem olbrzymiej zlewni, która poprzez zarurowanie odcinka od ulicy Legionów aż do „Starej Gminy” zostaje pozbawiona swobodnego spływu wód opadowych.

Są rozmowy z fachowcami „od wody” na temat zabezpieczeń dla tego terenu i nie tylko np.

-podziemne zbiorniki retencyjne,

-odtworzenie „Potoku Czechowickiego”- poprzez usunięcie zarurowania- jak to było dawniej,

przystosowanie przepustów – wymiana na ramowe- na całej długości Potoku aby był swobodny spływ wody.

Wszystkie te prace wymagają czasu i finansów, ale prace i pozyskiwanie na ten cel środków jest i będą prowadzone.

Gmina oczekuje na ewentualne środki tzw. promesę za straty poniesione w mieniu podczas nawałnicy w czerwcu 2013 roku.

Poinformował również mieszkańców, że pomoc Państwa za szkody poniesione przez zalanie dotyczą tylko lokali mieszkalnych bez piwnic, garaży i pomieszczeń gospodarczych, tak stanowią przepisy.

W tym punkcie dyskusję zakończono.

Ad 7

Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Janusz Uszok przedstawił projektu Uchwały Nr 1/2013 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla „Tomaszówka” w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie podziału środków i przyjęcia do budżetu na 2014 rok zadań – Zał. nr 3

Ad 8

Przewodniczący Zarządu Osiedla Pan Janusz Uszok projektu Uchwały Nr 2/2013 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla „Tomaszówka” w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie wprowadzenia do budżetu Gminy Czechowice-Dziedzice na 2014 rok zadań – zał. nr 4

Ad 9

W dyskusji głos zabrali:

Mieszkanca ulicy Bestwińskiej:

Wnioskuje o postawienie lampy na odcinku od torów kolejowych w kierunku ronda w ulicy Legionów,

Mieszkańcy ulicy Dębowej(bocznej za przejazdem kolejowym) wnoszą o poprawę stanu drogi.

Mieszkańcy ulicy Falistej kolejny raz podnoszą problem z wjazdem i wyjazdem z ulicy Falistej na ulicę Legionów, padł nawet pomysł wybudowania ronda.

Mieszkańcy osiedla przy ul. Ślepej wnoszą o częstsze kontrole w rejonie placu zabaw, ponieważ wieczorową porą młodzież urządza sobie libacje, niszczy urządzenia dla dzieci i zakłóca spokój mieszkańców.

W odpowiedzi przedstawiciel Policji i Straży miejskiej w osobach Komendanta Pana Mirosława Janko i Pan Adam Musiał – Kierownik Ogniwa Prewencji w Komisariacie Policji w Czechowicach-Dziedzicach obiecali zająć się tematem.

Poprosili również aby zgłaszać o wszelkich nieprawidłowościach i uciążliwościach dla mieszkańców .

Mieszkańcy ulic: Prusa, Łukasiewicza podnieśli problem przejazdu ciężkiego transportu przez nasze osiedle.

Mieszkańcy ulicy Marianki zwrócili się z zapytaniem czy po tej drodze jest dozwolony ruch samochodów o dużym tonażu oraz czy firma działająca w tym terenie posiada stosowne zezwolenia (chodzi o środki chemiczne).

Były również zapytania o kanalizację, kiedy zakończy się „koszmar rozkopanych dróg”.

Burmistrz Pan Marian Błachut udzielił w tych tematach odpowiedzi:

Rozpatrywany jest alternatywny przejazd samochodów ciężarowych z ulicy Prusa w kierunku ulic Barlickiego, Legionów, Mazańcowickiej, Ligoockiej i DK1 .

Na ulicy Marianki nie ma znaku zakazu dla ciężkiego transportu, ale ten problem, jak również legalność tam działającej firmy branży chemicznej zostanie przez odpowiednie służby rozpoznana.

Zakończenie prac przy kanalizacji przewidziane jest na koniec czerwca 2014 roku, ale kolejno po sprawdzeniu szczelności i innych parametrów kanalizacji drogi będą naprawiane.

W sprawie „śmieci” głos zabrał Burmistrz i Pan Edward Grygierczyk Prezes Firmy Eko-Plus która na naszym terenie nimi się zajmuje.

Na dzień dzisiejszy w miarę sprawnie wszystko przebiega, na terenie Sanitransu utworzono tzw. PSZOK gdzie praktycznie możemy oddać każdy rodzaj śmieci.

Prezes jest zadowolony z mieszkańców, którzy solidnie podchodzą do segregacji i z miesiąca na miesiąc jest coraz lepiej.

Jeden z mieszkańców wyraził swoje uznanie , że remont mostu , budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej i budowę drogi ulicy Waryńskiego udało się tak sprawnie i szybko zrealizować.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad 10

Uchwałę Nr 1/2013 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla „Tomaszówka” w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie podziału środków i przyjęcia do budżetu na 2014 rok zadań – zał. nr 3, poddano pod głosowanie:

za przyjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu było – 33

wstrzymujących się było – 1 osoba
przeciw było – brak.

Uchwałę Nr 2/2013 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla „Tomaszówka” w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie wprowadzenia do budżetu Gminy Czechowice-Dziedzice na 2014 rok zadań – zał. nr 4, poddano pod głosowanie:
za przyjęciem w przedstawionym brzmieniu było – 32
wstrzymujących się było – 2
przeciw było – brak.

Ad 11

Wobec wyczerpania tematów do dyskusji Przewodniczący podziękował Mieszkańcom i Gościom za przybycie i zakończył zebranie.

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Osiedla "Tomaszówka"
Janusz Uszok

Sekretarza Zebrania:

(Edward Wala)

Przewodniczący Zebrania:

(Uszok Janusz)

**Porządek Zebrania Ogólnego Mieszkańców
Osiedla „TOMASZÓWKA” w sprawie podziału środków
finansowych Osiedla na rok 2014
17.09.2013**

1. Otwarcie zebrania i przywitanie gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku zebrania.
4. Informacja z realizacji zadań za okres 18 września 2012 -
16 września 2013
5. Przedstawienie propozycji podziału środków będących w dyspozycji
Osiedla na rok 2014.
6. Przyjęcie uchwał w sprawie podziału środków na rok 2014 oraz
wniosków do budżetu Gminy na rok 2014
7. Pytania do zaproszonych gości, dyskusja i inne wnioski mieszkańców
8. Zakończenie zebrania.